
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 디지털정보과

부서: 디지털정보과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 정보화시스템 확충 (단위:천원)

디지털정보과 3,817,202 3,952,876 △135,674

정보화 역량 강화 3,672,630 3,780,731 △108,101

정보화시스템 확충 245,852 408,083 △162,231

효율적인 홈페이지 서비스 운영 213,332 379,971 △166,639

201 일반운영비 209,267 181,346 27,921

01 사무관리비 202,532 175,803 26,729

1)홈페이지 관련 협상에 의한 계약 평가위원
수당 1,200

1)홈페이지 소프트웨어사업 과업심의위원수
당 250

1)홈페이지 통합유지관리
161,000

1)홈페이지 소프트웨어 및 솔루션 33,127

2)DBMS 8,579

2)WEB 1,822

2)WAS 1,610

2)DB보안 5,753

2)통합검색 820

2)문서뷰어 2,231

2)WAS모니터링 2,062

2)서버가상화SW 1,592

2)외부망원격지원 324

2)망연계SW 2식
1,734

2)가상화OS 1,600

2)DB이관 5,000

1)홈페이지 서버 유지관리 5,227

2)통합서버 3식 2,196

2)DB서버 1,771

2)스토리지 1,260

1)급식비(시간선택제임기제,나급,35시간)
1,728

02 공공운영비 6,735 5,543 1,192

1)홈페이지 도메인 사용료 213

1)본인인증료 3,157

1)인증서(민간SSL) 이용료 165

1)영어 홈페이지 자동번역 이용료
3,200

202 여비 1,440 2,400 △960

01 국내여비 1,440 2,400 △960

1)출장여비(시간선택제임기제,나급,35시간)
1,440

203 업무추진비 2,100 2,100 0

03 시책추진업무추진비 2,100 2,100 0

150,000원*8명

50,000원*5명

161,000,000원

714,916원*12월

151,833원*12월

134,166원*12월

479,400원*12월

136,666원*6월

185,900원*12월

171,833원*12월

398,000원*4월

27,000원*12월

(371,000원*4월)+(125,000원*2월)

100,000원*16대

5,000,000원

549,000원*4월

147,533원*12월

315,000원*4월

9,000원*20식*12월*80%

213,000원

3,157,000원

165,000원

3,200,000원

20,000원*10일*1명*12월*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정보과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 정보화시스템 확충 (단위:천원)

1)홈페이지서비스운영 업무추진
2,100

204 직무수행경비 525 525 0

02 특정업무경비 525 525 0

1)대민활동비(시간선택제임기제,나급,35시간)
525

스마트도시 사업 추진 32,520 28,112 4,408

201 일반운영비 32,520 28,112 4,408

01 사무관리비 19,200 13,497 5,703

1)스마트쉼터 유지보수
19,200

02 공공운영비 13,320 14,615 △1,295

1)스마트쉼터 전기요금
8,400

1)스마트쉼터 통신요금
1,188

1)스마트폴 통신요금 132

1)스마트쉼터 청소 용역
1,000

1)스마트쉼터 냉난방기 세척 및 필터교체
2,600

데이터 기반 행정 활성화 36,097 0 36,097

데이터 통합관리 플랫폼 유지관리 36,097 0 36,097

201 일반운영비 36,097 0 36,097

01 사무관리비 36,097 0 36,097

1)전문 분석 소프트웨어 연간 라이선스 구매
2,600

1)과업심의 위원 수당 250

1)제안서평가 위원 수당
1,200

1)유지보수 32,047

정보통신망 안정적 운영 1,410,482 1,562,052 △151,570

정보통신시설 유지관리 1,410,482 1,562,052 △151,570

201 일반운영비 1,008,482 1,127,102 △118,620

01 사무관리비 335,150 324,102 11,048

1)협상에 의한 계약 평가위원 수당
1,200

1)소프트웨어사업 과업심의위원수당
250

1)특정제품선정심사위원회 심사수당
600

1)정보통신 소모품 6,000

1)정보통신시설 유지관리 용역
327,100

02 공공운영비 673,332 803,000 △129,668

2,100,000원

50,000원*(35시간/40시간)*1명*12월

800,000원*2개소*12월

350,000원*2개소*12월

49,500원*2개소*12월

11,000원*12월

250,000원*2개소*2회

650,000원*2개소*2회

1,300,000원*2식

50,000원*5명

150,000원*8명

4,005,858원*8월

150,000원*8명*1회

50,000원*5명*1회

150,000원*4명*1회

1,500,000원*4회

327,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정보과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 정보통신망 안정적 운영 (단위:천원)

1)강북알리미 문자 발송료
271,200

1)카카오톡 발송료 33,660

1)정보통신망 회선사용료 140,124

2)한국전력 전주 점용료
35,124

2)인터넷전화용 전용회선료
19,032

2)무인민원발급기 회선료
54,000

2)행정망 전용회선료
28,200

2)행정전화 전용회선료
3,300

2)정보통신실 감시시스템 회선료
468

1)인터넷 사용료 12,672

2)모바일 행정전화 인터넷사용료
3,600

2)정보화교육장 인터넷사용료
3,600

2)오현적환장 인터넷사용료
1,200

2)서울시 U-Seoul Net 사용료
4,272

1)장비임대 사용료 10,128

2)인터넷전화 통신장비 임대료
2,424

2)전용회선 장비 임대료
7,704

1)전화사용료 202,104

2)인터넷전화 전화사용료
124,080

2)부가서비스(발신정보알리미)
69,600

2)일반전화(팩스) 요금
8,424

1)공공와이파이 인터넷회선료
3,444

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

1)정보통신시설 유지관련 업무추진
2,000

401 시설비및부대비 100,000 400,000 △300,000

01 시설비 100,000 400,000 △300,000

1)CCTV 자가망 노후설비 교체공사 100,000

2)통신장비 교체 42,500

22,600,000원*12월

2,805,000원*12월

2,927,000원*12월

1,586,000원*12월

500,000원*12월*9회선

470,000원*12월*5회선

25,000원*11개소*12월

39,000원*12월

300,000원*12월

300,000원*12월

100,000원*12월

356,000원*12월

101,000원*2대*12월

107,000원*6대*12월

10,340,000원*12월

5,800,000원*12월

18,000원*39개소*12월

287,000원*12월

2,000,000원

1,250,000원*34대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정보과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 정보통신망 안정적 운영 (단위:천원)

2)정보통신공사 57,500

405 자산취득비 300,000 31,000 269,000

01 자산및물품취득비 300,000 31,000 269,000

1)행정망 백본스위치 교체 300,000

2)본청 백본스위치 교체
200,000

2)주민센터등 메인스위치 교체
100,000

신뢰받는 행정정보 보안강화 346,536 341,932 4,604

정보 보안시스템 확충 149,720 149,720 0

201 일반운영비 51,720 51,720 0

01 사무관리비 51,720 51,720 0

1)보안소프트웨어 구입 51,000

2)PC바이러스 백신 31,500

2)서버바이러스 백신 3,440

2)PC보안진단 14,720

2)조달수수료 등 1,340

1)정보보안 교육 강사료
720

405 자산취득비 98,000 98,000 0

01 자산및물품취득비 98,000 98,000 0

1)보안장비 확충 98,000

2)침입차단시스템 교체
20,000

2)통합보안관제시스템 교체 77,000

3)운영서버 35,000

3)라이선스 42,000

2)조달수수료 등 1,000

정보 보안시스템 운영 196,816 192,212 4,604

201 일반운영비 196,816 192,212 4,604

01 사무관리비 181,816 172,212 9,604

1)정보보안 서비스 용역 181,816

02 공공운영비 15,000 20,000 △5,000

1)개인정보 배상책임보험 운영
15,000

정보통신 인프라 확충 72,300 72,300 0

정보통신망 신증설 70,000 70,000 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

1)자가통신망 및 구내회선 공사
30,000

405 자산취득비 40,000 40,000 0

01 자산및물품취득비 40,000 40,000 0

1,250,000원*46개소

100,000,000원*2대

6,250,000원*16대

21,000원*1,500조

430,000원*8조

12,800원*1,150조

1,340,000원

360,000원*2회

10,000,000원*2대

35,000,000원*1대

2,800,000원*15조

1,000,000원

181,816,000원

15,000,000원

15,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정보과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 정보통신 인프라 확충 (단위:천원)

1)노후 와이파이 교체 40,000

2)와이파이 구매 39,643

2)조달수수료 및 소모품 357

정보통신공사 사용전검사 2,300 2,300 0

201 일반운영비 2,300 2,300 0

01 사무관리비 2,100 2,100 0

1)사용전검사 운영비 1,700

2)계측장비 교정 및 운영
1,400

2)소모품 구입 300

1)산업안전장비 구입(작업복 및 안전화)
400

02 공공운영비 200 200 0

1)사용전검사 차량 운영비
200

정보 활용능력 수준 제고 139,650 139,250 400

정보화교육 운영 134,650 134,250 400

201 일반운영비 133,200 132,800 400

01 사무관리비 133,200 132,800 400

1)협상에 의한 계약 평가위원 수당
1,200

1)직원 정보화교육 강사료
2,400

1)구민 정보화교육 강사료 123,500

2)전문강사료 84,000

2)보조강사료 36,000

2)방문 정보화교육 강사료
3,500

1)직원 정보화교육 교재 구입
1,500

1)정보화교육장 기기부품 및 소모품 구입
3,500

1)키오스크 라이선스 1,100

203 업무추진비 1,450 1,450 0

03 시책추진업무추진비 1,450 1,450 0

1)정보화교육 업무추진 1,450

디지털 배움터 운영 지원 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

1)디지털 배움터 운영 지원
5,000

정보인프라 안정적 운영 366,245 365,872 373

행정정보시스템 운영 169,380 260,391 △91,011

201 일반운영비 167,030 164,605 2,425

1,367,000원*29개

357,000원

350,000원*4개

300,000원

200,000원*2식

16,600원*12월

150,000원*8명*1회

40,000원*12시간*5회

35,000원*20시간*120회

15,000원*20시간*120회

35,000원*10시간*10회

10,000원*30명*5회

875,000원*4회

550,000원*2조

1,450,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정보과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 정보인프라 안정적 운영 (단위:천원)

01 사무관리비 167,030 164,605 2,425

1)과업심의위원 수당
250

1)제안서 평가위원 수당
1,200

1)행정정보시스템 유지관리 용역 165,580

2)행정포털시스템 유지관리
63,095

2)통합행정시스템 유지관리
44,458

2)통합백업시스템(원격지포함) 유지관리
41,057

2)내부행정서비스 서버가상화시스템 유지관
리 6,153

2)기타 상용소프트웨어 유지관리

10,817

203 업무추진비 2,350 2,350 0

03 시책추진업무추진비 2,350 2,350 0

1)행정정보시스템운영 등 정보화 업무추진
2,350

공통기반 전산장비 및 업무관리시스템 유지관리 196,865 105,481 91,384

201 일반운영비 330 330 0

02 공공운영비 330 330 0

1)새올 전자민원창구(협업창구) 본인인증서비
스 이용료 330

308 자치단체등이전 196,535 105,151 91,384

07 자치단체간부담금 92,895 1,586 91,309

1)공통기반 장애대응체계 수탁수수료 분담금
1,593

1)차세대 업무관리시스템 통합유지관리
91,302

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 103,640 103,565 75

1)공통기반시스템 유지관리 분담금
96,390

1)지방행정공통시스템상담센터 운영비 분담
금 7,250

정보사무기기 및 소프트웨어 1,055,468 891,242 164,226

정보사무기기 및 소프트웨어 구매 보급 743,296 627,946 115,350

201 일반운영비 153,966 232,546 △78,580

01 사무관리비 153,966 232,546 △78,580

1)특정제품구매 심사위원 수당
600

1)업무용 소프트웨어 구매
153,366

405 자산취득비 589,330 395,400 193,930

50,000원*5명*1회

150,000원*8명*1회

5,257,916원*12월

3,704,833원*12월

3,421,416원*12월

512,750원*12월

(560,083원*12월)+(428,000*7월)+(100,000원*1
1대)

2,350,000원

330,000원

1,593,000원

91,302,000원

96,390,000원

7,250,000원

150,000원*4명*1회

153,366,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정보과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 정보사무기기 및 소프트웨어 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 589,330 395,400 193,930

1)컴퓨터 471,580

1)모니터 84,000

1)프린터 33,750

정보사무기기 유지관리 225,172 176,296 48,876

201 일반운영비 224,772 175,896 48,876

01 사무관리비 224,772 175,896 48,876

1)소모품구입비 25,010

2)행정업무용 15,000

2)IT희망나눔용 10,010

1)정보사무기기 유지관리비
199,762

203 업무추진비 400 400 0

03 시책추진업무추진비 400 400 0

1)정보사무기기 유지관리 및 IT희망나눔 사업
추진 400

프린터 소모품 구매 보급 87,000 87,000 0

201 일반운영비 87,000 87,000 0

01 사무관리비 87,000 87,000 0

1)컬러 토너 카트리지 43,200

1)흑백 토너 카트리지 28,800

1)컬러 및 흑백 드럼 12,000

1)기타소모품(퓨저 등) 3,000

행정운영경비 144,572 172,145 △27,573

인력운영비(디지털정보과) 80,412 109,273 △28,861

인력운영비(디지털정보과) 80,412 109,273 △28,861

101 인건비 80,412 109,273 △28,861

02 기타직보수 80,412 109,273 △28,861

1)시간선택제임기제 (나급,35시간) 80,412

2)기본연봉 58,543

2)성과연봉
4,519

2)가족수당 1,680

2)초과근무수당
4,763

2)특수직무수당
2,729

2)정액급식비 1,680

2)연가보상비

1,528

2)직급보조비
2,625

2)보험료 2,345

1,241,000원*380대

210,000원*400대

450,000원*75대

1,250,000원*12월

91,000원*110대

16,646,833원*12월

400,000원

120,000원*360개

80,000원*360개

200,000원*60개

100,000원*30개

4,736,487원*1명*12월*1.03

83,554,000원*6%*35시간/40시간*1.03

140,000원*1명*12월

12,844원*30시간*1명*12월*1.03

4,736,487원*8/7*84%*5%*1명*12월

140,000원*1명*12월

4,736,487원*84%*86%*1/30*1/7*91시간*1명*1.0
3

250,000원*35시간/40시간*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정보과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(디지털정보과) (단위:천원)

3)건강보험료 2,076

3)장기요양보험료
269

기본경비(디지털정보과) 64,160 62,872 1,288

기본경비(디지털정보과) 64,160 62,872 1,288

201 일반운영비 37,040 34,576 2,464

01 사무관리비 37,040 34,576 2,464

1)사무용품비 800

1)소모품 및 유지관리비 1,680

2)복합기 토너 1,480

2)문서보관상자 200

1)기본업무추진 급식비
34,560

202 여비 23,520 24,696 △1,176

01 국내여비 23,520 24,696 △1,176

1)기본업무추진 여비
23,520

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

1)20인이하 3,600

58,542,979원*3.545%

2,076,000원*12.95%

10,000원*20명*4회

370,000원*4회

40,000원*5상자

9,000원*20명*20식*12월*80%

20,000원*20명*14일*12월*35%

300,000원*12월


